
ỦY BAN NHÂN DÀN 
XẢ THẠCH ĐẠN

sổ: 192/QD-UBND

CỘNG HỎA XẢ HỘI CHỦ NGHĨA VIẸT NAM 
Độc lập - Tự do - llạnh phúc

Thạch Đan, ngày 21 tháng 07 năm 2022

QƯYÉT ĐỊNH
Kiện toàn Tổ hòa giãi thôn Nà Mon 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THẠCH ĐẠN

Cản cứ Luật Tỏ chức chính quyển địa phương ngày ì 9/6/2015; Cản cứ Luật 
sưa đổi. hô sung một sổ điều Luật Tơ chức Chinh phủ và Luật tô chức chinh quyên 
địa phirơng ngày 22/ì 1/2019;

Căn cứ Luật Hòa giải cơ sờ năm 2013;
Cân cứ Nghị định sổ 15/20Ỉ4/NĐ-CP ngày 27/02/2014 quy định chi tiết một 

số hiện pháp thi hành Luật Hỏa giai ờ cơ sờ;
Căn cứ Nghị quyết liên tịch số 01/2014/NỌLT/CP-UBTUMTTỌ Việt Nam, 

ngày 18/1 ỉ /20ỉ 4 của Chinh phú - Uv ban Trung ương Mật trận Tô quôc Việt Nam;
Căn cứ Danh sách đề nghị công nhận hòa giai viên thôn Nà Mon;
Xét đề nghị cua Công chức Tư pháp -  hộ tịch xã.

Diều 1. Kiện toàn Tổ hòa giải thôn Nà Mon gồm các ông, bà có tên sau:
1. Òng Dường Vãn Bé - Tổ trương
2. Òng Tô Văn Trài - Tổ phó
3. Ỏng Ảu Vản Hưng - Tổ viên
4. Ông Tỏ Vản Phong - Tổ viên
5. Bà Ảu Thị Sen - Tô viên
6. Òng Hoàng Vãn Thụ - Tồ viên
Điều 2, Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Tỏ hòa giãi:
1. Tô chức thực hiện hòa giải.
2. Tô chức trao dôi kinh nghiệm, thào luận các giai pháp đẻ tiên hành hòa giải 

vụ, việc phức tạp.
3. Phổi hợp với Ban công tác Mặt trận, Chi hội phụ nữ, Chi đoàn thanh niên, 

Chi hội cựu chiến binh. Chi hội nông dân, Chi hội người cao tuổi, các tổ hòa giải và 
tô chức, cả nhân khác trong hoạt động hòa giải ơ cơ sở.

4. Kiến nghị với ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam cấp xã, Uỷ ban nhân dân 
câp xã về hoạt dộng hòa giai ơ cơ sơ, các điều kiện cẩn thiết cho hoạt động hòa giài 
ờ cơ sờ.

5. Đề nghị khen thương tố hòa giải, hòa giãi viên có thảnh tích xuất sẳc trong 
cõng tác hòa giái.

Diều 3. Quyết định nãy cỏ hiệu lực ké từ ngày ký vả thay thể quyểt định số: 
21/QĐ-UBND ngay 25/3/2020 của Chú tịch UBND xã Thạch Đạn.

QUYẾT ĐỊNH:



Điều 4. Vãn phòng úy ban nhân nhân xà; thường trực Uỷ ban MTTQ Việt 
Nam xà; cỏne, chức Tư pháp - Hộ tịch xâ; các ban ngành đoàn the cùa xà; Truứng 
thôn, Trường Ban công tác mặt trận thôn Nà Mon và các ông, bả cỏ tên tại Điêu 1 
chịu trách nhiệm thi hành Ọuyết định nàv./.

A'ơi nhận:
-  Như Đicu 4;
• Phòng Tư pháp huyện; 
- T ỉ  Đáng ủy, H Đ N D  xà;
- CT. PC T t 'B N D  xà;
- Lưu: VT, TP


